Jornal do Comércio - Porto Alegre - RS 1sexta-feira e fim de semana, 19, 20 e 21 de setembro de 2025

ATA DE REUNIÃO DE SÓCIOS
Aos dezessete dias do mês de setembro de dois mil e vinte e cinco, às dez horas, na sede da sociedade,
situada na Rua Angelo Dourado, nº 210, Bairro Anchieta, CEP 90.200-060, Porto Alegre/, os sócios
administradores, representando a totalidade do capital social, devidamente notificados por meio de
notificação pessoal. Assumiu a presidência da reunião o Sr. João Carlos Scarton, que convidou a Sra.
Anamaria Cristina Rangel Oliveira para secretariar os trabalhos. Iniciada a reunião, passou-se à
deliberação sobre a seguinte ordem do dia: Ordem do Dia: 1. Deliberar sobre a redução do capital social por
ser considerado excessivo em relação ao objeto da sociedade. Deliberações: Considerando que o capital
social da sociedade, atualmente fixado em R$ 435.000,00 (quatrocentos e trinta e cinco mil reais), dividido em
435.000 (quatrocentos e trinta e cinco mil) quotas, cada uma no valor nominal de R$ 1,00 (um real),
totalmente subscritas e integralizadas, é excessivo em relação ao objeto da sociedade, os sócios administra-
dores, deliberam, por unanimidade, pela sua redução para R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), dividido em
50.000 (cinquenta mil) quotas, mantido o valor nominal de R$ 1,00 (um real) por quota. Encerramento e
Aprovação da Ata. Terminados os trabalhos, inexistindo qualquer outra manifestação, lavrou-se a presente
ata que, lida, foi aprovada e assinada por todos os sócios.

João Carlos Scarton • Anamaria Cristina Rangel Oliveira

NIRE 43.204.277.286
CNPJ 03.297.354/0001-38

Greenwaysalad Comercio de Alimentos Ltda

Jornal do Comércio - Porto Alegre - RS 2Sexta-feira e fim de semana, 19, 20 e 21 de setembro de 2025

CRVR - RIOGRANDENSE VALORIZAÇÃO DE RESÍDUOS S.A.
CNPJ/MF nº 03.505.185/0001-84 - NIRE 43.300.068.498

ATA DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA REALIZADA EM 07 DE AGOSTO DE 2025
1. Data, Hora e Local. Realizada no dia 07 de agosto de 2025, às 10:00 horas, na sede social da CRVR - Riograndense
Valorização de Resíduos S.A., na cidade de Minas do Leão, estado do Rio Grande do Sul, na BR-290, km 181, s/nº, parte,
Coreia, CEP 96755-000 (“Companhia”). 2. Convocação e Presença: Dispensada a publicação de editais de convocação, na
forma do disposto no artigo 124, § 4º, da Lei nº 6.404/76 (“LSA”), em decorrência da presença da acionista representando a
totalidade do capital social. 3. Mesa. Presidente: Fernando Hartmann; e Secretário: Leomyr de Castro Girondi. 4. Ordem do
dia. Deliberar sobre: (i) a renúncia de membro da Diretoria da Companhia; e (ii) eleição de novo membro da Diretoria.
5. Deliberações. A acionista, após deliberação, sem ressalvas, decidiu o seguinte: Quanto ao item (i): Aceitar a renúncia
apresentada pelo Sr. Rafael Hollweg Salamoni, brasileiro, casado, engenheiro, portador da cédula de identidade
RG nº 70.766.527-39, emitida pela SJS/RS, inscrito no CPF/MF sob o nº 993.712.780-72, com endereço comercial na sede da
Companhia, ao cargo de Diretor Operacional, apresentada nesta data, conforme carta de renúncia arquivada na sede da
Companhia (Anexo I). Quanto ao item (ii): Aprovar a eleição do Sr. Clineu Adaime Vieira dos Santos, brasileiro, casado,
Administrador de Empresas, portador da cédula de identidade RG nº 7004088204, emitida pela SSP/RS, inscrito no CPF/MF
sob o n° 602.845.360-91, com endereço comercial na sede da Companhia, ao cargo de Diretor Operacional. O Sr. Clineu
Adaime Vieira dos Santos terá mandato unificado com o restante da Diretoria, com validade até 17 de junho de 2027,
podendo ser este estendido até a investidura de seu eventual substituto. O Diretor ora eleito, toma posse e foi investido de
todos os poderes necessários à administração da Sociedade e declara não estar impedido por lei ou cometido crime que o
impeça de exercer o cargo para qual foi eleito. Resolve, consequentemente, ratificar a nova composição da Diretoria, com
mandato unificado até 17 de junho de 2027: a) Sr. Leomyr de Castro Girondi, brasileiro, casado, engenheiro, portador da
cédula de identidade RG nº 50.115.805-28, emitida pela SSP/RS e inscrito no CPF/MF sob o nº 479.570.930-00, como Diretor
Executivo; e b) Sr. Clineu Adaime Vieira dos Santos, brasileiro, casado, Administrador de Empresas, portador da cédula de
identidade RG nº 7004088204, emitida pela SSP/RS, inscrito no CPF/MF sob o n° 602.845.360-91, como Diretor Operacional,
ambos com endereço comercial na sede da Companhia. 6. Encerramento. Nada mais havendo a tratar, o Presidente
determinou que fosse lavrada a presente ata, a qual foi lida, aprovada e assinada pelos presentes. Minas do Leão/RS, 07 de
agosto de 2025. Acionista: Riograndense Participações S.A. (representada por Leomyr de Castro Girondi e Rafael Hollweg
Salamoni). Certifico que a presente é cópia fiel da ata lavrada em livro próprio.Mesa: Leomyr de Castro Girondi - Secretário
da Mesa. Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul - Certifico registro sob o nº 11240213 em 16/09/2025.
Protocolo 253101379 - 09/09/2025. José Tadeu Jacoby - Secretário-Geral.

Escaneie

o QRCode

e acesse o

canal do JC

CONTEÚDOS ESTRATÉGICOS E
INFORMAÇÕES DE QUALIDADE

DIRETO NO SEU

WHATSAPP